UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-CTTTHSSV
V/v tăng cường các biện pháp cấp

bách về kiểm soát ô nhiễm môi trường
không khí trên địa bàn Thành phố

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

     Kính gửi:
     - UBND các xã, phường;
     - Các đơn vị, cơ sở giáo dục trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 6356/UBND-NNMT ngày 01/12/2025 của UBND
Thành phố về việc tăng cường các biện pháp cấp bách về kiểm soát ô nhiễm môi
trường không khí trên địa bàn Thành phố (Văn bản đính kèm);

Nhằm đảm bảo sức khỏe cho học sinh, sinh viên và cán bộ, giáo viên,
nhân viên của các đơn vị, trường học, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND
các xã, phường; các đơn vị, cơ sở giáo dục trực thuộc thực hiện nghiêm túc theo
văn bản chỉ đạo của UBND Thành phố, chủ động điều chỉnh lịch học tập và sinh
hoạt ngoài trời. Cụ thể:

- Thường xuyên cập nhật thông tin về chất lượng không khí, theo dõi chỉ
số VN_AQI tại các trạm quan trắc không khí trên địa bàn Thành phố tại website:
https://moitruongthudo.vn/.

- Hạn chế các hoạt động ngoài trời cho học sinh trong các khung giờ và
ngày có chất lượng không khí ở mức “Xấu” trở lên.

- Trường hợp chất lượng môi trường không khí bị ô nhiễm nghiêm trọng
(VN_AQI ≥ 301), các đơn vị, trường học chủ động tạm dừng hoặc điều chỉnh
thời gian làm việc, học tập cho phù hợp.

Chi tiết liên hệ phòng Chính trị, tư tưởng và Công tác học sinh, sinh viên,
Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại: 02439411232.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc
thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c PGĐ Phạm Quốc Toản;
- Đ/c PGĐ Nguyễn Quang Tuấn;
- Các phòng thuộc Sở: GDMN, GDTH,
GDTrH, GDTTYTNN, GDNN,GDTXĐH;
- Lưu: VT, CTTTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Tuấn

https://moitruongthudo.vn/

		2025-12-03T12:13:23+0700

		2025-12-03T14:39:36+0700

		2025-12-03T15:07:14+0700

		2025-12-03T15:44:05+0700

		2025-12-03T15:43:57+0700

		2025-12-03T15:43:57+0700

		2025-12-03T15:43:57+0700

		2025-12-03T15:45:25+0700